[image: image11.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ

07.04.2016 г. № 46-РСД
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Лианозово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Лианозово города Москвы в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово города Москвы от 06.04.2016 № 235, в связи с изменением порядка формирования программы благоустройства, с учетом изменения источника финансирования ранее выделенных финансовых средств
Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Лианозово города Москвы, предоставленных управе района Лианозово из бюджета города Москвы, на проведение мероприятий по благоустройству территории района Лианозово города Москвы в 2016 году (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 28.01.2016 г. №12-РСД.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Лианозово города Москвы в течение 3-х дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лианозово.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово в городе Москве Журкову М.И.
Глава муниципального
округа Лианозово

М.И. Журкова
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

от 07.04.2016 года № 46-РСД

Мероприятия

по благоустройству территории района Лианозово за счет средств стимулирования управы района Лианозово
города Москвы в 2016 году
	Таблица 1

	Поставка и установка МАФ на детских площадках района Лианозово

	Абрамцевская ул.д.24
	МФ-1.20
	[image: image1.wmf]
	Песочница "Опушка"
	2000х2000х340
	23906

	КАЧ-1.8
	[image: image2.png]

	Качели  на цепочках (брус)
	1750х1600х2500
	28744

	КАЧ-1.5.1
	[image: image3.png]

	Качели на цепочках "Малыш"
	1220х2040х1600
	15750

	ИКС-1.34
	[image: image4.jpg]

	Игровой комплекс
	5000х4200х3300
	325923,8

	КАЧ-1.2.1
	[image: image5.jpg]

	Качели-балансир
	2300х450х400
	14234

	408558

	Абрамцевская ул.д.11к.2
	ИКС-1.34
	[image: image6.jpg]

	Игровой комплекс
	5000х4200х3300
	325923,8

	325924

	Абрамцевская ул.д.24к.1
	ИКС-1.34
	[image: image7.jpg]

	Игровой комплекс
	5000х4200х3300
	325923,8

	325924

	Новгородская ул.д.27
	ИКС-1.38
	[image: image8.png]JT

	Игровой комплекс
	6200х5000х3000
	417003

	КАЧ-1.9
	[image: image9.jpg]

	Качели на цепочках  двойные (брус)
	3400х1600х2500
	36231

	453234

	[image: image10.jpg]

	Псковская ул.д.4
	ИКС-1.5

	Игровой комплекс
	6800х4900х3000
	285359,7

	285360

	Череповецкая ул.д.4к.2
	МФ-1.68

	Горка "Лайм"
	3000х700х1800
	39850

	39850

	Итого по МАФ
	1838849

	Установка
	493651

	Итого
	2332500

                           Таблица 2

	Адресный список озелененных территорий требующих проведения реконструкции на территории района Лианозово

	Адрес двора
	Кол-во дворов
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Работы капитального характера

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	Замена МАФ
	устройство резинового покрытия
	реконструкция контейнерной площадки
	устройство парковочных карманов
	Реконструкция лестниц
	устройство тропинки, дорожки
	установка заградительных столбиков
	Прочее

	качеля, карусель, горка, турник, др.
	игровой комплекс
	урны
	скамейка

	шт.
	тыс.
кв.м.
	тыс.руб
	кв.м
	пог.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	кв.м.
	шт.
	вид работ и объем

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Череповецкая ул.д.17
	1

	600

	10
	10

	реконструкция газонов 350 кв.м.; устройство цветников 300 кв.м.

	Адрес двора
	Кол-во дворов
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Работы капитального характера

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	Замена МАФ
	устройство резинового покрытия
	реконструкция контейнерной площадки
	устройство парковочных карманов
	Реконструкция лестниц
	устройство тропинки, дорожки
	установка заградительных столбиков
	Прочее

	качеля, карусель, горка, турник, др.
	игровой комплекс
	урны
	скамейка

	шт.
	тыс.
кв.м.
	тыс.руб
	кв.м
	пог.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	кв.м.
	шт.
	вид работ и объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	 Новгородская, 25
	     1,00
	5.0
	      1 600,00

	        2,0
	    2,0

	    500,0

           Таблица 3
	                                            Закупка асфальтобетонной смеси

	АБП
	Кол-во тонн
	Площадь кв.м
	Сумма т.руб.

	Асфальтобетонная смесь песчаная тип Д
	207
	1800
	705,35